## 

(公益財団法人日本スポーツ協会公認アシスタントマネジャー養成コース)

- 【目 的】総合型地域スポーツクラブの創設や効果的な維持・発展を目指して、継続的に事業を展開し、 円滑に運営するために必要なマネジメント能力を有する人材の育成と資質の向上を図る。
- 【主 催】公益財団法人大阪府スポーツ協会
- 【協 力】大阪府 大阪府広域スポーツセンター

【開催期日】令和2年8月29日(土)・8月30日(日)

【日 程】(別紙日程表参照)

 (8月29日》
 (8月30日》

 9:30~
 受付
 9:00~

 9:45~10:00
 開講式・事務連絡
 9:15~16:00

16:20〜<u>※希望者のみ</u> 公認アシスタントマネジャー資格について 16:30〜17:30 公益財団法人日本スポーツ協会公認 アシスタントマネジャー検定試験

付

## ※検定試験について

日本スポーツ協会公認アシスタントマネジャー資格の取得を希望する方は、検定試験に合格する必要があります。 検定·審査は、共通科目と専門科目に区分して実施します。

【注 意】公益財団法人日本スポーツ協会公認アシスタントマネジャーの資格は、本講習会修了のみでは取得できず、 共通科目の取得が必要となります。詳細については別紙、『公認アシスタントマネジャーの資格取得について』 をご確認ください。

【会 場】エディオンアリーナ大阪(大阪府立体育会館) 第3・4会議室 〒556-0011 大阪市浪速区難波中3-4-36

【受講条件】 受講年度の4月1日現在で満18歳以上の者

【定 員】定員30名

※参加者が10名に満たない場合、延期又は中止といたします。

【参加費】受講料 1,500円

テキスト代 2,100円「公認アシスタントマネジャー養成テキスト」

資格希望者 2,500 円 検定料

※テキスト購入について

テキストを使っての講習となります。参加申込後、本会が取りまとめて一括で購入致します。

例) 受講のみ 1,500円+2,100円=3,600円 検定試験希望者 1,500円+2,100円+2,500円=6,100円 を以下、振込先までお願いいたします。 【振 込 先】 金融機関 りそな銀行 大手支店

口座番号 普通 0558749

口座名義 公益財団法人 大阪府スポーツ協会 歳入歳出外現金

専務理事 中尾 俊治(ナカオ シュンジ)

【申込方法】所定の参加申込み用紙に必要事項を記入の上、郵送やFAX、または E-mail にてお申込みください。

※受講決定後のキャンセルは原則認めない。なお、一度入金された受講料は、返金できないので 注意すること。ただし、募集人数を超えての応募があった場合や本会の都合による中止で、受 講希望に添えない場合は、返金する。

【申込締切】令和2年7月27日(月)

## 【申込先及び問合先】

公益財団法人大阪府スポーツ協会 担当: 立溝、襠殻

〒556-0011 大阪市浪速区難波中 3-4-36 大阪府立体育会館内

Tel:06-6643-5234 Fax:06-6630-6110 E-mail:adviser-osaka@japan-sports.or.jp

【注意事項】新型コロナウイルス感染状況の推移等により、急遽開催を延期又は中止させていただくことがありますのでご理解・ご協力をお願いします。(延期又は中止の場合は、原則として個別に連絡を差し上げますが、当協会ホームページにも掲載いたしますので、ご確認下さい。)

また、受講生の皆様には受講に際して以下のご協力をお願いいたします。 受講にあたってご留意下さい。

- 1 発熱等の風邪症状がみられる場合は受講を見合わせて下さい。 当日検温を行い、状況によっては受講お断りすることがあります。
- 2 受講にあたっては、マスクの着用・手指の消毒・咳エチケットの励行など感染症予防対策にご協力下さい。
- 3 離間距離の確保について 受講者数を制限して可能な限り受講者の離間距離を確保しています。 休憩時間中についても一定の距離を保つようお願いします。